Non sunt quoquo pacto improbandi, qui decimūquartū de signāt aetatis annū faciendae professioni monasticā. q̄ is in uiris, pubertatis assignet annus, quo pullulare solent & insurgere aculei libidinum, qui per religionis austeritatem & arctitudinem reprimantur. Neq̄ etiam ij, qui decimumoctauū aetatis annum determinant ad professionem monasticam suscipiendam, sunt uituperandi, quoniā circa hunc aetatis terminum efferuescere solet petulantia adolescentiā, ac prouere in libidinem, nisi lupatis frenisq̄ coerceatur. Ad quā frenandā, uitē monasticā institutio, abstinentia, fuga seculi & solitudo monasterij, maiorē in modū confert. Vtriq̄ autem patres monastici, & qui decimūquartū & qui decimumoctauū aetatis annū determinant professioni monachali, nec nō ij qui eo suę aetatis cursu subeūt ipsam professionē monasticā, sequunt̄ in eo opere, salutare monitum Ecclesiasticis, ita dicentis. **Memento** creatoris tui, in diebus iuuentutis tuę. **Et id Hieremias** dicit̄ Threno, 3. **Bonū est uiro, cū portauerit iugū ab adolescentia sua. Sedebit solitarius & tacebit, quia leuauit se sup se.** Quandoquidē scdm uulgatū id prouerbiū qd̄ proponit Salomon, adolescens iuxta uia suā, etiā cū senuerit, non recedet ab ea. Sequunt̄ & illud salubre dñi uerbū ad eos qui increpabant parentes, filios suos offerentes Ch̄so. **Sinite paruulos uenire ad me, taliū em̄ est regnū cęlorū.** Imitant̄ & exemplū **B. Iohannis baptistę**, qui in puerilibus annis subijt desertū, & admirandā uitę austeritatē adhuc tenellus est aggressus. **Aemulant̄ & exēpla multorū sanctorū patrū, q̄ in tenera adhuc etate cōstituti, uocāte eos deo, reliquerūt mundū cū suis cōcupiscētijs, & ad eremi solitudinē aut trāquilla monasterij claustra cōuolarūt.** Quod autē obiecit **Lutherus** ipsos monasteriorū institutores nō habere ius definiēdi annos aetatis quibus inire debeat professio uitę monachicę, nihil habet roboris & ueritatis. Quā eadē autoritate a spū sancto accepta, & regulā illā monachalē instituerunt, & circumstantias ad eā amplectendam conferētes, ut locum, tempus, uictum, amictum, & cętera id genus regulę suę instituta, ordinarūt. Inter q̄, tēpus assumēdę professionis etiā debuit certo quodam limite determinari.

Nihil

Prouer. 22

Mat. 13

Luc. 14

VI

Presmon  
sticos recte  
instituisse  
ips faciēdę  
pfectionis

Nihil ergo præter officium egerunt uenerandi patres, monasticæ institutionis authores, quæ annos ætatis definiuerint, quibus subiri debeat disciplinæ regularis iugum & professio.

**VII** ¶ De his uero, qui monachis ante decimum octauum ætatis annum ingressis monasterium, faciunt abeundi copiam (si modo uspiam gentium sint tales monasteriorum patres, ut hic deinde proponit Lutherus) dicendum uidetur, quod si illis religiosis ante id ætatis tempus iam legitime professis eam uitam & uoto astrictis, dant facultatem abeundi, relictoque habitu monastico redeundi ad seculum, perperam faciunt illi cenobiorum præpositi, & maxime sunt improbandi, quia cogunt huiusmodi religiosos apostatare, post uota in propatulo rite edita, per quæ, se & reliquam uitam suam deo sponte deuouerunt, ac consecrarunt. Quippe non possunt illi monasteriorum rectores, uota iam recte nuncupata reddere irrita, ad quæ perficienda, diuino iam præcepto sunt astricti, quod nequeunt illi relaxare. Sin uero talibus nouitijs ante factam professionem, monastici patres ita faciunt abeundi copiam, ut non recipiant eos ad professionem faciendam ante decimum octauum ætatis annum, & ergo dant illis optionem (quæ adhuc liberi sunt & in tempore probationis constituti) aut relicta domo cenobitica redeundi ad seculum, aut expectandi in ipso monasterio id tempus ætatis quod professionem publicam subeant, non est illud usquequaque improbandum præsertim in his monasterijs ubi grauis est uitæ austeritas & tantus rigor abstinentiæ, ut minor quæ decem & octo annorum ætas, non foret par monastico labori atque oneri præferendo. In quibus autem